
Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady 

11. 12. 2015 



Dne 11. prosince 2015 proběhlo zasedání Vědecké rady FTZ. Přítomni byli níže uvedení 

členové rady. 

Přítomní členové (16): doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

doc. Dr. Ing. Eloy C. Fernández 

prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

doc. Ing. Jan Chyský, CSc. 

Ing. Kristina Janečková Molnárová, Ph.D.  

prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. František Kumhála 

prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík 

doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D.  

doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc.  

prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc. 

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. 

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 

doc. RNDr. Irena Valterová, CSc. 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D.      

Omluveni (4):   prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

doc. RNDr. Dr. Daniel Frynta 

prof. MVDr. Ing. František Jílek, DrSc. 

Hosté:     prof. RNDr. Miroslav Barták, CSc. 

    prof. Ing. Jaroslav Holuša, Ph.D. 

    Mgr. Jan Šobotník, Ph.D.    

    prof. RNDr. Jan Žďárek, DrSc. 

    Ing. Klára Urbanová¨ 



    Mgr. Petr Stiblík 

    Bc. Petr Homolka 

    Mgr. František Jůna 

    Ing. Jan Křeček, Ph.D. 

Tajemnice:   Ing. Eva Špírková 

Zapisovatelky:  Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D. 

    Ing. Tereza Žáková 



Program zasedání Vědecké rady FTZ: 

 

1. Zahájení (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.) 

2. Informace z minulé Vědecké rady FTZ (doc. Ing. Jan Banout, Ph.D.)  

3. Habilitační řízení Mgr. Jana Šobotníka, Ph.D. 

4. Schválení komise pro profesorské řízení doc. RNDr. Ireny Valterové, CSc. 

5. Schválení habilitační komise pro RNDr. Ing. Tomáše Ratingera, Ph.D. 

6. Schválení nových členů Oborových rad FTZ 

7. Schválení školitelů disertačních prací 

8. Různé  



Ad 1. Zahájení  

doc. Banout zahájil v 9:00 Vědeckou radu, na které bylo přítomno 14 členů, další 2 členové 

dorazili v průběhu jednání a 4 členové byli omluveni.  

 

Ad 2. Informace z minulé Vědecké rady FTZ 

doc. Banout přítomné seznámil s obsahem jednání minulé Vědecké rady (26. 6. 2015), na 

které představil „Strategický plán rozvoje FTZ pro roky 2016-2020“ a proběhlo úspěšné 

habilitační řízení Francisco Ceacero Herradora, Ph.D.  

doc. Banout dále doplnil následující: 

 Připomínky Vědecké rady byly zapracovány do „Dlouhodobého záměru vzdělávací a 

vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti Fakulty 

tropického zemědělství pro roky 2016-2020“ a tento materiál byl schválen 

akademickým senátem FTZ. 

 Akreditační komise schválila nový PhD obor „Tropical Agrobiology and Bioresource 

Management“, který bude otevřen od akademického roku 2016/2017. 

  

Ad 3. Habilitační řízení Mgr. Jana Šobotníka, Ph.D. 

doc. Banout krátce představil Mgr. Jana Šobotníka, Ph.D.  

Předseda habilitační komise prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., přečetl zápis z jednání 

habilitační komise. Komise stanovila tři oponenty a vybrala téma druhé habilitační přednášky 

„Obranné mechanismy a strategie termitů“. Komise dále posoudila vědecké a pedagogické 

kvality uchazeče a konstatuje, že Mgr. Jan Šobotník, Ph.D. splnil potřebné podmínky pro 

uznání titulu docent a navrhuje Vědecké radě udělit habilitantovi tento titul. 

Mgr. Jan Šobotník, Ph.D. představil Vědecké radě svoji habilitační práci na téma How do 

termites relate to their environments? Byly prezentovány posudky oponentů (prof. RNDr. 

Miroslav Barták, CSc.; prof. Ing. Vladimír Košťál, CSc.; Prof. RNDr. Jan Žďárek, DrSc.). 

Následovala druhá přednáška habilitanta. Poté byla otevřena veřejná diskuze, do které se 

zapojili prof. Holuša, doc. Chyský, prof. Kokoška, prof. Kumhála, doc. Lošťák, prof. 

Novotný, prof. Šišák, Mgr. Šobotník, prof. Žďárek. 

Následovala neveřejná část, při které byli zvoleni skrutátoři – prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, 

Ph.D. a Ing. Vladimír Verner, Ph.D. (14 členů hlasovalo pro, 2 se zdrželi, 0 proti). Dále 

proběhla interní diskuze, ve které vystoupili: doc. Chyský, prof. Kokoška, prof. Šišák. 

Proběhlo tajné hlasování. Skrutátoři sečetli hlasy a doc. Banout oznámil výsledek:  

 z celkového počtu členů Vědecké rady (20) bylo přítomno 16 členů 

 všech 16 volebních lístků bylo platných 



 s návrhem na přiznání vědecko-pedagogického titulu docent pro obor Tropické 

zemědělství a ekologie Mgr. Janu Šobotníkovi, Ph.D., souhlasilo 16 členů vědecké 

rady  

 Vědecká rada přiznala titul docent Mgr. Janu Šobotníkovi, Ph.D. 

 

Ad 4. Schválení komise pro profesorské řízení doc. RNDr. Ireny Valterové, CSc. 

Vědecké radě byla předložena žádost o zahájení profesorského řízení uchazečky doc. RNDr. 

Ireny Valterové, CSc. Návrh na složení komise: prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

(předsedkyně), prof. Ing. Jaromír Lachman, CSc., prof. Ing. Jitka Moravcová, CSc., prof. 

RNDr. Jitka Ulrichová, CSc., prof. RNDr. Dalibor Kodrík, CSc. 

O návrhu bylo hlasováno: 13 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo. 

Závěr: Vědecká rada schválila komisi pro habilitační řízení. 

 

Ad 5. Schválení habilitační komise pro RNDr. Ing. Tomáše Ratingera, Ph.D. 

 

Vědecké radě byla předložena žádost o zahájení habilitačního řízení uchazeče RNDr. Ing. 

Tomáše Ratingera, Ph.D. Návrh na složení komise: prof. Dr. Ing. Libor Grega (předseda), 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D., doc. Ing. Ľubica Bartová, CSc., doc. Ing. Milan Jílek, Ph.D., doc. 

PhDr. Lenka Adamcová, CSc. 

O návrhu bylo hlasováno: 13 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo. 

Závěr: Vědecká rada schválila komisi pro habilitační řízení. 

 

Ad 6. Schválení nových členů Oborových rad FTZ 

Byl předložen návrh na doplnění Oborové rady pro „Sustainable Rural Development“ (SRD) 

o nového člena – doc. Ing. Tomáš Doucha, CSc. 

O návrhu bylo hlasováno: 13 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo. 

Závěr: Vědecká rada schválila doc. Douchu členem oborové rady SRD. 

 

Ad 7. Schválení školitelů dizertačních prací 

Byl předložen návrh na schválení nového školitele pro PhD studenty na FTZ – prof. Dr. Ir. 

Patrick Van Damme 



O návrhu bylo hlasováno: 13 členů pro, 0 členů proti, 0 členů se zdrželo. 

Závěr: Vědecká rada schválila prof. Van Damma jako školitele PhD studentů FTZ . 

 

Ad 8. Různé  

doc. Banout poděkoval přítomným za účast. 

Příští setkání Vědecké rady proběhne na přelomu března a dubna 2016. 

 

 

Za správnost údajů: 

 

 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

předseda VR FTZ ČZU v Praze 


